
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI MARSAGLIA 

 
     C. A. P. 12060               PROVINCIA DI  CN                 Tel. -Fax 0174-787112  

 
DETERMINAZIONE  

AREA SINDACO 
N. 5DEL 14/01/2026 

OGGETTO: 
AFFIDAMENTO DELLA PRESTAZIONE "SERVIZIO DI SUPPORTO AL 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA ED URBANISTICA" AL GEOMETERA 
GIANPAOLO FENOGLIO DAL 01.01.2026 AL 31.12.2026 - CIG B9F6B5CB07 
 

L’anno duemilaventisei del mese di gennaio del giorno quattordici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale nr 98 in data 15.12.2020 con la quale 
veniva espresso il seguente indirizzo al Responsabile del Servizio: “Acquisizione di una prestazione 
di servizio da parte di professionista dotato di esperienza per l’attività di supporto al Responsabile 
dei servizi edilizia ed urbanistica”; 

 
Viste le proprie precedenti determine: 
-nr. 03 del 29.01.2025 e 34 del 01.07.2025 concernenti il supporto al Responsabile del 

servizio di edilizia ed urbanistica, prestato dal Geometra Fenoglio Gianpaolo, con scadenza il 
31.12.2025; 

 
Rilevato che si ritine necessario incaricare il Geometra Fenoglio Gianpaolo per il supporto al 

Responsabile del servizio di edilizia ed urbanistica per l’anno 2026  
 
Considerato che il Geometra Fenoglio Gianpaolo con sede in Feisoglio aveva presentato 

apposito preventivo, iscritto al protocollo nr 233 del 27/1/2025, ammontante ad € 22,00 orarie oltre 
contributo cassa nazionale geometri nella misura del 5%, esente iva; 

 
Atteso Che: 
Il Geometra Fenoglio, come da CV allegato all’offerta succitata è in possesso, oltre alla 

necessaria competenza professionale, anche di opportuna conoscenza delle normative inerenti gli 
Enti locali e urbanistiche; 

 
Si reputa pertanto opportuno, ai fini della migliore efficacia dell’azione amministrativa 

dell’Ente, di avvalersi della facoltà di affidamento diretto della prestazione di servizio ai sensi della 
vigente normativa introdotta dal dl 76/2020 nei limiti di Legge e fino al 30 giugno 2024, nel limite 
massimo di € 75.000; 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Ritenuto in relazione a quanto sopra di affidare al Geometra Fenoglio Gianpaolo la 
prestazione di servizio per il supporto al sottoscritto Responsabile dal 01.01.2026 al 31.12.2026 per 
l’importo orario di € 22,00 oltre cng 5% al netto degli oneri di Legge, dando atto che il presente 
ordinamento rientra nella facoltà di affidamento diretto ai sensi del DL 76/2020; 

 
Atteso che il bilancio di previsione 2026/2028 è stato approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale il 23.12.2025 nr. 21; 
 
Di dare mandato agli uffici ad impegnare la cifra presunta di € 2.772,00 (nr. 120 ore) per il 

periodo tra il 01.01.2026 e a il 31.12.2026, dando atto che la spesa trova copertura al alla codifica 
01.06.1.103 voce 580/15/1 del bilancio 2026/2028; 

 
Di dare mandato agli uffici il cig è il seguente B9F6B5CB07; 
 

DETERMINA 
 
Di affidare, per le motivazioni riportate in premessa la prestazione di servizio per il supporto 

al responsabile del Servizio Edilizia e Urbanistica al Geometra Fenoglio Gianpaolo, dando mandato 
agli uffici ad impegnare la cifra presunta di € 2.772,00 per il periodo tra il 01.01.2026 e il 
31.12.2026, da liquidarsi a consuntivo con cadenza semestrale o annuale a scelta del professionista, 
e dietro presentazione di apposita fattura e dettaglio delle ore; 

 
Di dare atto che la spesa trova copertura al alla codifica alla missione 01 programma 06 

titolo 1 macroaggregato103 voce 580/15/1 del bilancio 2026/2028; 
 
Di dare atto che la fattura verrà liquidata a seguito dei controlli contabili e amministrativi 

previsti dalla normativa vigente; 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
IL SINDACO 

F.to: BIGLIO Franca 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Marsaglia.  Responsabile Procedimento: GALLESIO Federica  (D.Lgs. 
n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Marsaglia, lì ________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to: BUE dott.ssa Carla Caterina 

 
 
 

 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ IL SEGRETARIO COMUNALEBUE Carla 

Caterina 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione è stata pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio 
Comunale  dal 20/01/2026 al 04/02/2026. 
 
 
Marsaglia, lì ______________________ 
 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to:BUE Carla Caterina 
 


